INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto
aos setores competentes, a intensificação
das medidas necessárias para minimizar
os impactos das chuvas torrenciais no
município de Santo André.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a intensificação das medidas necessárias para minimizar
os impactos das chuvas torrenciais no município de Santo André.

Justificamos a presente indicação tendo em vista a proximidade da época do ano em que
chuvas torrenciais são frequentes e costumam causar diversas complicações, tais como
enchentes, alagamentos, deslizamentos, quedas de árvores e proliferação de doenças.
Solicitamos que medidas como limpeza de córregos e bueiros, microdrenagem e
conservação de galerias sejam realizadas com maior intensidade para que impeçam ou
minimizem tais problemas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de novembro de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-12T12:53:51-0300